Муниципальное общеобразовательное учреждение
 Приволжская основная  школа
433308,Ульяновская область, г. Новоульяновск, п. Липки, ул. Ленина, д.17.
Телефон: 8-84-255-7-05-88

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]20.03.2023                                                                                                       № ___

Об утверждении Положения о
о родительском комитете

В связи  с изменениями на 29 декабря 2022 года Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях укрепления связей и обеспечения единства воспитательного воздействия семьи и школы на обучающихся и повышения его результативности,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие новое Положение о родительском комитете МОУ Приволжская ОШ.
2. Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения родителей новое и председателя школьного родительского комитета Положение о родительском комитете.
3. Прониной Л.В. разместить текст Положения о родительском комитете МОУ Приволжская ОШ на официальном сайте школы.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           Е.В.Наумова

С приказом ознакомлены:                                                Пронина Л.В.